
REGISTRO DI SETTORE n.ro  411  del  06/07/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
Servizio di salvataggio  ed  assistenza  nelle  zone  antistanti  le  spiagge  libere  del  litorale
del
Comune di Porto San Giorgio per la stagione balneare 2015. CIG Z1214556D9. Impegno di
spesa e affidamento servizio alla Marina Servizi Coop. ARL  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTA l' ordinanza n. 13/15 del 08/05/2015 ad oggetto: Modifiche all'Ordinanza di Sicurezza Balneare
n. 14/2014 del 30/05/2014 emessa dall' Ufficio Circondariale Marittimo di Porto di San Giorgio, in

parziale modifica dell' ordinanza 14/2014, con la quale viene disciplinato l' esercizio dell' attività balneare
lungo il litorale del Circondario Marittimo che va da Campofilone a Porto Sant' Elpidio;

VISTO il Regolamento Comunale per l' utilizzazione del litorale marittimo per finalità turistiche ricreative,
approvato con delibera del C.C. n. 28  del 07/04/2003  e   modificato  con delibera  del C.C.  n.  41  del
16/09/2005 ;
CONSIDERATO  che  la  sopraindicata  ordinanza  dispone  che  durante  l' orario  di  apertura  i
concessionari  singoli  o  associati  organizzino  e  garantiscano,  anche  consorziati  tra  loro,  il  servizio  di
soccorso e assistenza bagnanti con personale abilitato al salvataggio dalla Società Nazionale Salvamento
o  dalla  Federazione  Italiana  Nuoto,  prescrivendo  ove  non  risulti  assicurato  tale  servizio  la  chiusura
d' Autorità della struttura fino all' accertamento del ripristino del servizio;
CONSIDERATO che  per  il  salvataggio  a  mare,  non  disponendo  il  Comune  di  personale  da  poter
utilizzare, si ritiene doversi avvalere di una organizzazione esterna.
VISTA la determinazione Dirigenziale n. 887 del 29-04-2015 con la  quale  è  stata  approvata  la  bozza
dell' avviso pubblico e indetta una selezione per l' individuazione  del soggetto  a  cui affidare  il servizio  in
oggetto.
CONSIDERATO che nel rispetto della determinazione sopra citata l' avviso di selezione è stato affisso
all' albo pretorio on line di questo ente per 13 giorni naturali e consecutivi dal giorno 29/04/2015 al giorno
11/05/2015.
DATO ATTO che sono pervenute n° 2 richieste  di invito qui sotto elencate :

· MARINA SERVICE COOP. ARL con sede a Porto San Giorgio in Via Sacconi 41;
· MARINA SERVIZI COOP. ARL con sede a Porto San Giorgio in Via Sacconi 41;

RILEVATO  che  alla  presentazione  dell' offerta  sono  state  invitate  entrambe  le  ditte  con  lettere  prot.
13136 e 13138 del 20/05/2015;
PRESO ATTO che la ditta MARINA SERVICE COOP. ARL non ha fatto pervenire alcuna offerta;

Determina n. 1330 del 08/07/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1330 del 08/07/2015 - Pagina 1 di 5



PRESO ATTO che la sola ditta MARINA SERVIZI COOP.  ARL con sede  a  Porto  San Giorgio  in
Via Sacconi 41 ha inviato in data 27/05/2015 prot. n. 13831 , e pertanto entro il termine utile stabilito, la
propria offerta.
ACCERTATO  che  l' offerta  presentata  dalla  MARINA SERVIZI  COOP.  ARL  risulta  completa  dei
dati  richiesti  e  che  la  società  offre  per  l' affidamento  del  servizio  oggetto  di  appalto  il  prezzo  di
€20.000,00 (euro ventimila/00) oltre IVA per un totale di €24.400,00 (ventiquattromilaquattrocento/00).
DATO ATTO  che  sulla  base  di quanto  stabilito  dall' ordinanza  14/2014  emessa  dalla  locale  Autorità
Marittima in data 30/05/2014, come modificata dall' Ordinanza 13/15 emessa in data 08/05/2015 e  dal
Regolamento Comunale per l' utilizzazione del litorale marittimo per finalità turistiche ricreative, approvato
con delibera del C.C. n. 28 del 07/04/2003 e modificato con delibera del C.C. n. 41 del 16/09/2005, il
salvataggio nelle spiagge libere deve essere garantito dal Comune durante tutto il periodo della  stagione
balneare;
RAVVISATA la necessità di procedere a garantire  il servizio  suddetto  lungo  tutti i tratti delle  spiagge
libere fin dal 06/06/2015 anche nelle more dell' approvazione del bilancio di previsione 2015;
DATO ATTO della regolarità contributiva della ditta affidataria verificata tramite acquisizione del DURC
on line rilasciato in data 03/07/2015;
DATO  ATTO  che  la  spesa  non  è  suscettibile  di  pagamento  frazionato  in  dodicesimi  e  pertanto
impegnabile ai sensi dell' art.163 comma 5 lettera b) del D.Lgs. 267/2000;
VISTO l' art. 107 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 in ordine alle competenze dei Dirigenti;
VISTO il D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006;
VISTA  l' attestazione  di copertura  finanziaria,  ai sensi dell' art.151,  4°  comma,  del  Testo  Unico  degli
EE.LL., approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n.267, in allegato  al presente  atto  a  mezzo  di visto  del
Dirigente del Settore Finanziario;

DETERMINA
DI APPROVARE le risultanze della procedura di selezione del contraente per l' affidamento del servizio
di salvataggio a mare nelle le spiagge libere.
DI AFFIDARE il Servizio di salvataggio ed assistenza nelle zone antistanti le spiagge libere del litorale
del Comune di Porto San Giorgio per la stagione balneare 2015 alla ditta MARINA SERVIZI COOP.
ARL con sede  a  Porto  San Giorgio  in Via  Sacconi n.41,  per  un importo  complessivo  di €20.000,00
(euro ventimila/00) oltre IVA per complessivi €24.400,00 (ventiquattromilaquattrocento/00).
DI DARE ATTO che l' affidatario, qualora proceda ad espletare il servizio affidato  in forma  associata
(art.4.3  dell' ordinanza),  dovrà  provvedere  a  depositare  tutti  i  documenti  previsti  dall' art.  4.4
dell' ordinanza.
DI  STABILIRE  che  il  servizio  dovrà  essere  svolto  nel  rispetto  dell' ordinanza  n.  14/2014  del
30/05/2014  emessa  dall' Ufficio  Circondariale  Marittimo  di  Porto  di  San  Giorgio,  come  modificata
dall' Ordinanza 13/15 emessa in data 08/05/2015, con la  quale  viene  disciplinato  l' esercizio  dell' attività
balneare lungo il litorale del Circondario  Marittimo  e  del Regolamento  Comunale  per  l' utilizzazione  del
litorale marittimo della Regione per finalità turistiche ricreative, approvato con delibera del C.C. n. 28 del
07/04/2003 e modificato con delibera del C.C. n.41 del 16/09/2005 e di tutte le  altre  norme  vigenti in
materia.
DI STABILIRE che, relativamente agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla  Legge  13
Agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, il codice CIG è Z1214556D9.
DI  STABILIRE  che  si  provvederà  alla  liquidazione  del  servizio  espletato  con  successivo  atto
dirigenziale,  previo  inoltro  di  regolare  documento  fiscale  da  parte  della  ditta  affidataria  e  successiva
verifica  della  regolarità  dello  svolgimento  del  servizio  e  della  regolarità  contributiva  da  parte  del
Responsabile del Servizio;
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 24.400,00 (iva inclusa) a favore di MARINA SERVIZI
SOC. COOP. ARL -   VIA SACCONI 41 -  63017 PORTO SAN GIORGIO  FM -  Codice  Fiscale:
02241550447 -  Partita IVA: 02241550447;  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1330 del 08/07/2015 - Pagina 2 di 5



DI IMPUTARE  la  spesa  all'intervento  1090303   capitolo  2015/10301/16   denominato  "SERVIZIO
SALVATAGGIO SU SPIAGGE LIBERE" del redigendo bilancio 2015,
codice CIG Z1214556D9

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 06/07/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1330 del 08/07/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

1572 06/07/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

9902015 1 10301 16 1 24.400,00€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

08/07/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1330 08/07/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1330 del 08/07/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Servizio di salvataggio ed assistenza nelle zone antistanti le spiagge libere del litorale del Comune di
Porto San Giorgio per la stagione balneare 2015. CIG Z1214556D9. Impegno di spesa e affidamento
servizio alla Marina Servizi Coop. ARL

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 09/07/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1330 del 08/07/20

09/07/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1330 del 08/07/2015 - Pagina 5 di 5


